Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

й == а И > ре РР Г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ иИААИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2023 г. № 45-т/1

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель для потребителей ОАО ХБК «Шуйские ситцы»

(г.о. Шуя, г. Фурманов) на 2024 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
ОАО ХБК «Шуйские ситцы» (г.о. Шуя,г. Фурманов) на 2024 - 2028 годы согласно
приложению [.2. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ОАО ХБК «Шуйские ситцы» (г.о. Шуя, г. Фурманов) на 2024- 2028 годы согласно
приложению 2.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию, теплоноситель с использованием метода
индексации установленных тарифов для ОАО ХБК «Шуйские ситцы»(г.о. Шуя,
г. Фурманов) на 2024 - 2028 годысогласно приложению 3.

4. Тарифы, установленные в п.1, 2 настоящего постановления, долгосрочные.
параметры, установленные в п. 3 настоящего постановления, действуют с
01.01.2024 по 31.12.2028.

|

5. С 01.01.2024 считать утратившими силу приложения 1, 2 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 15.11.2022 № 48-т/31,
приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановский
области от 20.12.2018 № 239-т/14, приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановский области от 20.12.2018 №239-т/78В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2023 № 45-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Российской Федерации (часть вторая).

Вода Отборный пар давлением Остры
от и

№ Наименование от 1,2 25 7,0 Свыше  едуц
пт регулируемой Вид тарифа Год 1 2 до2,5 |"| до 13,0|ирова

организации полугодие|полугодие кт] РР 13,0 кг нный
см КГ/ см парсм?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
2024|1369,12|1556,68 - - - - -

ОАО ХБК Одноставоч 2025|1556,68|1625,20 - - - - -

1.|«Пуйские 2 2026|1625,20|1726,02 - - - - -
Ш руб./Гкал,

ситцы» (г.о. ШУя)|безндс|2027|1726,02|173324|-|-|-|-|-

2028|1733,24|1771,62 - - - - -

АО БК
2024|1469,44|1673,59 - - - - -

«АПуйские Одноставоч 2025|1673,59|1822,63 - - - - -

2.|ситцы» (филиал 2 2026 1822,63 1 783,33 - - - - -

пт №3, г.|
РОЛкал,

^? '|  безНДС 2027|1783,33|1993,62 - - - - -
Фурманов)

2028|1918,91|1970,53 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024|1642,94|1868,02 - - - - -

ОАО ХБК
|

Одноставоч 2025|1868,02|1950,24 - - - - -

3.|«Шуйские ный, 2026|1950,24|2071,22 - - - - -

ситцы» (г.о. Шуя) руб./Гкал 2027 |2 071,22 2 079,89 _ _ - _ _

2028|2079,89|2125,94 - - - - -

Примечание. Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2023 № 45-т/1

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

Наименование
Вид теплоносителя

о регулируемой Вид тарифа Год Вода
паорганизации 1 полугодие 2 полугодие

ы

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям
2024 41,08 84,07 -

ОАО ХБК Одноставочный, 2025 64,16 65,57 -

1.|«Шуйские ситцы» руб./куб.м, 2026 65,57 69,53 -

(г.о. Шуя) 6ез НДС 2027 69,53 70,78 -

2028 70,78 74,68 -

2024 107,27 157,20 -

рубок ить» Одноставочный, 2025 139,09 142,03 -

2 .2.|(филиал ПТФ №3, руб.куб.м, 2026 142,03 149,20

г. Фурманов)
53 НД 2027

. 149,20. 152,37 -

2028 152,37 159,93 -

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.11.2023 №45-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели
Реализацияэнергосбережения 1 таммв |Динами

. Индекс и энергетической рогр каБазовый
эффективное Нормативн Уровень эффективности

области
измененНаименование уровень ор надежности _ |энергосбереже№ > ти ый уровень (технологические ия

регулируемой|Год юперационны теплоснабж НИЯ Ипт операционны| прибыли потери при расходо
организации х расходов ения „| повышениях расходов передаче тепловой! тической

В На
энергии, ьф фективности Топливо

теплоносителя)
тыс. руб. % %

Тариф на тепловую энергию

_

.
12024137 669,713

` 10 И. х Хх х х
ОАО ХБК 2025 _Х .1,0 Хх Хх р. х Хх

г. Ук—[506 Хх 1.0 х х х х х
ситцы» (г.о
Шуя) 2027 Хх 1,0 х Хх х х х

2028 -Х 1,0 х х х х Хх

АО ХК 2024|25 193,852 1,0 Хх Хх Хх х Хх

«ИТуйские 2025 х 1,0 Хх х Хх х Хх

2. ситцы» (филиал| 2026 х 1,0 Хх х Хх х х
ИТФ №3,г.—|2027|] Х 1,0 х х Хх х Хх

Фурманов) -

2028 Хх. 1,0 х х Хх х Хх

Тариф на теплоноситель
2024] 2 619,207 1,0 х х х х

ОАО ХБК 2025 Хх 1,0 Хх х Хх х х
з. ЧПуйские 2026 Хх 1,0 х х х х х

ситцы» (г.о.-
Шуя) 2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх х

|

2028| Хх 1,0 х х х х х
20241 4 171,493 1,0 Хх х Хх х Хх

ОАО ХБК -

«Пуйские 2025 х 1,0 х Хх х х Хх

4. ситцы» (филиал|2026 Хх _

1,0 х х х Хх Хх

ИТФ №3,г. [2027] Хх 1,0 х х х х х
Фурманов)

2028 х 1,0 Хх Хх Хх Хх х